ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA BÌNH

Số:        /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

   Gia Bình, ngày 29 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Kết thúc thời gian cách ly y tế đối với
ngõ của gia đình F0 ở thôn Ngăm Mạc, xã Lãng Ngâm

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN GIA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;
Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;
Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời:“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”;
Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời:“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”;
Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID-19”;
Căn cứ Quyết định số 02-QĐ/BCĐ ngày 27/9/2021 của Ban chỉ đạo tỉnh phòng, chống dịch COVID-19 về việc ủy quyền ký một số văn bản thuộc lĩnh vực phòng chống dịch COVID-19;
Xét đề nghị của Phòng Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kết thúc thời gian cách ly y tế đối với ngõ của gia đình F0 ở thôn Ngăm Mạc, xã Lãng Ngâm, với  05 hộ gia đình, 22 nhân khẩu.
 Lý do: Đã qua 14 ngày không phát sinh trường hợp dương tính với SARS-CoV-2.
Thời gian áp dụng: Kể từ 6 giờ 00 phút ngày 29/11/2021.
Điều 2. Giao UBND xã Lãng Ngâm thực hiện:
Chủ trì phối hợp với Phòng Y tế, các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện việc dỡ bỏ vùng cách ly y tế đảm bảo đúng quy định hiện hành.
UBND xã Lãng Ngâm phát huy vai trò của Tổ COVID cộng đồng, thực hiện giám sát, yêu cầu các hộ gia đình tiếp tục thực hiện nghiêm thông điệp 5K của Bộ Y tế; đảm bảo khoảng cách an toàn khi tiếp xúc, hạn chế giao lưu trong cộng đồng dân cư để phòng, chống dịch bệnh phát sinh trở lại.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND & UBND huyện, Phòng Y tế huyện, Ban CHQS huyện, Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND xã Lãng Ngâm căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- BCĐ tỉnh phòng, chống dịch COVID-19 (b/c);
- Sở Y tế (b/c);
- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Như điều 3(t/h);
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan(t/h);
- CVP,  Phó CVP, Lưu: VT, YT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Tài